[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03. 2011

  № 200

Нижняя Салда

	Об утверждении плана   работы межведомственной комиссии городского округа Нижняя Салда  по профилактике экстремизма на 2011 год
       На основании Федерального закона от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  в целях обеспечения взаимодействия  органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, организаций и предприятий, правоохранительных органов и общественных объединений по реализации социальных, правовых и иных практических мер, направленных на профилактику экстремистской деятельности на территории городского округа Нижняя Салда, устранение причин и условий, способствующих ее совершению,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы межведомственной комиссии городского округа Нижняя Салда по профилактике экстремизма на 2011 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской  вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда   Дементьеву Т.И.

И.о.главы администрации

городского округа

   С.Н.гузиков

	Утвержден

постановлением главы администрации городского округа Нижняя Салда

от 10.03.2011 № 200

«Об утверждении плана работы межведомственной комиссии городского округа Нижняя Салда по профилактике экстремизма на 2011 год»

План   работы межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на 2011 год

	№ п/п
	Повестка заседания комиссии
	Дата проведения
	Исполнители

	1.
	1.О проведении разъяснительной работы в образовательных учреждениях городского округа Нижняя Салда по недопущению противоправных действий экстремистской направленности.
2. О результатах проведения социологических исследований о межнациональной конфликтности в подростковой и молодёжной среде.

	февраль
	МОУОКМПиС

Молодежная Дума городского округа Нижняя Салда

	2.
	1.Реализация комплекса мер по обеспечению безопасности объектов с массовым пребыванием людей.
2.О профилактической работе правоохранительных органов по учету нелегальных мигрантов на территории городского округа Нижняя Салда.
	апрель
	ОВД,

МОУОКМПиС
Администрация городского округа Нижняя Салда
   ЧОП «Витязь»

	3.
	1.О работе СМИ распространения материалов, освещающих деятельность ОВД по профилактике экстремизма, обеспечению общественной безопасности, о формировании общественного отношения взаимоуважения и толерантности, направленных на снижение социального напряжения.
	август
	МУ «Пресс-Центр-«Городской вестник»

Управляющие кампании

Администрация городского округа Нижняя Салда

	4.
	1.Об организации  мероприятий, направленных на воспитание толерантного поведения среди молодежи, на разъяснение негативных последствий от лжепатриотических группировок, скинхедов, РНЕ, их отношение к гражданам дальнего и ближнего зарубежья.

	ноябрь
	Администрация городского округа Нижняя Салда
Комиссия по делам несовершеннолетних ОВД              МОУОКМПиС